belirttiği caminin yanında bir mescide ihtiyaç olmadığını Esenbek Camisi’nde olduğu gibi yer

altında bir mescit ve kastel olabileceğini ifade eder20. Caminin muhtemel inşa tarihi 1560-1580

olduğu ve Osmanlı yönetiminde sancak beyine bağlı Alaybeyi olan Gami Bey tarafından

yaptırıldığı ortaya çıkmaktadır.

Taç kapı üzerindeki Hicri 1224 Miladi 1809/10 tarihli kitabede geçen “yeni cami”

ifadesinden bu tarihte camin büyük bir onarım geçirdiğini göstermektedir. Cami günümüzdeki

şeklini bu tarihte almıştır21.

Taç Kapı Kitabesi:

“Zehî nev camii hoş meymenet bahşayi ruh efzâ Rıza vü rahmetin dergâhı budur hem

meâbındır.

Bu

benzerlikten hareketle Alaybey Cami minberinin de Ali Nacar Cami vaaz kürsüsü ile 1809/20

yılları arasında yapılmış olduğu ortaya çıkmaktadır. Alaybey Caminin Şair Saib30 tarafından

yazılmış, caminin giriş kapısı üzerinde bulunan kitabede geçen yeni cami ifadesinin de geçtiği

tarih olan Hicri 1224, Miladi 1809/10 caminin adeta yeniden inşa edildiği göz önüne alınınca

minberin bu dönemde yapıldığı ortaya çıkmaktadır.

24 Nusret Çam eserinde Alaybey Caminin üst örtüsünün eskiden düz dam ile kapatılmış olabileceğini ifade etmiştir.

Çam, Nusret, Türk Kültür Varlıkları Envanteri Gaziantep, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, 2006, s.195.

Nasır, Nuri Mehmet Paşa, Alaybey, Şirvani Cami müezzin mahfillerinde, Ali Nacar Cami vaaz

kürsüsünde, Karagöz ve Alaybey Cami minberinde görülmektedir. Geometrik kurgunun

bulunduğu tüm ahşap unsurlar detaylı bir şekilde incelenmesine rağmen sanatkarın ismine

rastlanmamıştır. Sadece Ali Nacar Cami vaaz kürsüsü üzerinde bulunan kalemişi Hicri 1235,

Miladi 1819/20 tarihi sanatkarın çalıştığı dönemi belirtmesi açısından oldukça önemlidir.

47 Kutsal Kitap, Eski ve Yeni Anlaşma (Tevrat, Zebur, İncil) Yeni Çeviri, Yeni Yaşam Yayınları, Korea, 2016,

s.221. Eski Ahit (Tevrat) (Yasanın Tekrarı, 33/2)
48 Bayer, İsmail, Mûsâ Kıssasında Yer Alan “Ateşte Olan/Olanlar”ın Kimliği Üzerine Tartışmalar, Dinbilimleri